
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297 recante “Approvazione del Testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”;  

VISTA la legge 1egge 13 luglio 2015 n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59 recante “Riordino adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 

secondaria”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 138 del 13/07/2023 con cui è stato autorizzato il contingente 

per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per la scuola dell’infanzia, 

primaria, secondaria di primo e secondo grado, da effettuarsi per l’as. 2023/24; 

VISTO il dispositivo prot. 6605 del 18/07/2023 ed il dispositivo prot. n. 6963 del 25/07/2023 

dell’USR Abruzzo con  i quali sono stati ripartiti i posti assegnati fra graduatorie di merito 

e  graduatorie ad esaurimento per le scuole di ogni ordine e grado con riferimento all’a.s. 2023/24; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 43440 del 19/07/2023 avente ad oggetto “Anno scolastico 

2023/2024 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed ATA”; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni ordine e 

grado per il triennio 2022/2025 di cui al D.M. n. 60 del 10/03/2022, aggiornate per l’a. s. 2023/24 

ai sensi del D.M. n. 33 del 28/02/2023, pubblicate con Decreto di questo Ufficio prot. n. 6519 del 

17/07/2023, a seguito di scioglimento di riserve ed inserimento dei titoli di specializzazione sul 

sostegno e di didattica differenziata degli aspiranti in esse presenti; 

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. n. 6566 del 18/07/2023 con cui è stato comunicata 

l’apertura del primo turno della procedura informatizzata per l’individuazione da GAE dei docenti 

immessi in ruolo nella provincia di L’Aquila per l’a.s. 2023/24;  

VISTE le istanze registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “Polis Istanze on line” 

predisposta dal Ministero dell’istruzione entro il termine indicato del 20.07.2023; 

DATO ATTO degli esiti della procedura;  

CONSIDERATO che n. 1 aspiranti sulla classe di concorso AAAA hanno presentato ritualmente 

rinuncia all’incarico;  

CONSIDERATO pertanto che sulla classe di concorso AAAA risulta una capienza residua di 

contingente pari a n. 1 posto; 

CONSIDERATO altresì che la GAE per la classe di concorso AAAA non risulta esaurita; 

RITENUTO di procedere allo scorrimento della GAE della provincia di L’Aquila, classe di 

concorso AAAA; 

ESAMINATE le istanze, presentate per via telematica dai docenti nei termini e modi stabiliti ai fini 

delle immissioni in ruolo da GAE dei docenti di scuola d’infanzia, posto comune; 

CONSIDERATO che a seguito del turno di surroga relativo alle GM della scuola di infanzia, posto 

comune, l’unica sede vacante e disponibile è I.C. Benedetto Croce Pescasseroli (AQ); 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

 

VISTO il proprio provvedimento prot.7938 del 18 agosto 2023 con il quale è stata individuata la 

docente DI CLEMENTE CRISTINA, collocata in posizione n.14 delle Gae Infanzia Provincia 

Aquila, quale destinataria di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2023/24 presso la sede 

richiamata; 

PRESO ATTO della rinuncia prot. 8125 del 24 agosto 2023 da parte della summenzionata docente; 

 

DISPONE 

1. l’aspirante TESTA ELENA collocata in posizione n. 15 della Gae Infanzia, Provincia di 

L’Aquila, è individuata per una proposta di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2023/24, 

con presa di servizio in data 1/09/2023 ed assegnata alla sede della I.C. Benedetto Croce 

Pescasseroli - AQAA82000B; 

2. Il destinatario del predetto incarico dovrà prendere servizio presso l’Istituzione scolastica 

assegnata entro il 1° settembre 2023. La mancata presa di servizio entro la data suddetta, senza 

giustificato motivo, comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni 

previste dall’art. 14 O.M. n. 112/2022; 

3. L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto summenzionato, in qualsiasi 

momento verificata, comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori 

responsabilità. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi prescritti dalla normativa vigente.                                      

                                        
Il Dirigente 

Paola Iachini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2023-08-25T14:12:51+0000
	IACHINI PAOLA


		2023-08-25T18:58:56+0200
	protocollo




